
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

Al sito web 

    All’Albo on line 

 

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’istruzione per la gestione del patrimonio e degli 
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 
129/2018”;  
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato, ai sensi del D.1.129/2018, 
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 18.07.2019;  
VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 5181 del 22.06.2023, contenente l’elenco dei beni  
obsoleti, non più utilizzati e non rispondenti alle esigenze della scuola;  
VISTO l’avviso di vendita prot 5649 del 24.07.2023  
TENUTO CONTO che la gara è andata deserta, non essendo pervenute offerte; 
VISTO l’avviso di cessione a titolo gratuito di beni da dismettere dall'istituzione scolastica ai sensi dell'art 
34 di 129/2018 prot n.5742 del 01/08/2023 
ATTESO che alcuna manifestazione d’interesse all’acquisizione a titolo gratuito è pervenuta alla scuola 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al Consegnatario per negligenza del medesimo 
nella conservazione dei beni o a terzi, per cui non vi è obbligo di reintegro a carico di alcun 
dipendente; 
CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudic a il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

DISPONE 
la conduzione in discarica dei beni di cui all’elenco che segue e la successiva eliminazione 
dall’inventario dei beni mandando al  D.S.G.A. per gli atti di propria competenza: 
 

Tipologia inventario N. inventario Descrizione Bene Valore 

BENI MOBILI 294 Video proiettore NEC 
UM3101X 

759,20 

BENI MOBILI 66 Video proiettore Epson 0 

BENI MOBILI 242 Video proiettore HITACHI 
CP-CX301WN 

222,90 

BENI MOBILI 71 EPSON EB-470 0 

BENI MOBILI 124 EPSON EB-470 0 

BENI MOBILI 179 EPSON EB-570 181,24 

BENI MOBILI 171 EPSON EB-570 181,24 

BENI MOBILI 293 Videoproiettore Nec 759,20 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 

Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005980 - 22/08/2023 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

mailto:boic81800x@istruzione.it
mailto:boic81800x@pec.istruzione.it


BENI MOBILI 295 Videoproiettore Nec 759,20 

BENI MOBILI 59 videoproiettore 0 

BENI MOBILI 70 smart board lavagna 
interattiva 

243,18 

BENI MOBILI 161 smart board lavagna 
interattiva 

266,74 

BENI MOBILI 155 smart board 266,74 

BENI MOBILI 236 smart board 362,64 

BENI MOBILI 67 Promethean Active Board 154,92 

BENI MOBILI 68 Promethean Active Board 154,92 

BENI MOBILI 55 Lavagna multimediale 
interattiva lavagna 

interattiva 

322,15 

BENI MOBILI 65 smart board lavagna 
interattiva 

0 

BENI MOBILI 237 smart board lavagna 
interattiva 

362,34 

BENI MOBILI 251 coppia casse empire 17,08 

BENI MOBILI 252 coppia casse empire 17,08 

BENI MOBILI 253 coppia casse empire 17,08 

BENI MOBILI 255 coppia casse empire 17,08 

BENI MOBILI 256 coppia casse empire 17,08 

BENI MOBILI 352 Notebook Lenovo 
Thinkpad 

8,75 

BENI MOBILI 353 Notebook Lenovo 
Thinkpad 

10,00 

BENI MOBILI 354 Notebook Lenovo 
Thinkpad 

12,50 

BENI MOBILI 355 Notebook Lenovo 
Thinkpad 

10,00 

BENI MOBILI 356 Notebook Lenovo 
Thinkpad 

7,50 

BENI MOBILI 117 Lifebook A512 0 

BENI MOBILI 259 supporto parete per 
videoproiettore hitachi 

42,45 

Letto, confermato e sottoscritto 

     Il Dirigente Scolastico 

Federica Roux 
 

 

 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005980 - 22/08/2023 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX


		2023-08-23T10:10:39+0200
	FEDERICA ROUX




